Increpat autem iterum, quæ recte Diluit etiam  
sunt dicta, & fallit modis variis, atque niam, de Ver-  
mentitur. Ait, dicere nos, in naturam  
carnis Dei Verbum fuisse conversum,  
& erui rationes ex alto, per quas pro-  
bare contendit, Dei Verbum non esse  
veribile. Quod vero sapius dixi, dicam  
nunc quoque necessario, cum nemo sit,  
qui in carnem terrenam, divinam im-  
mortalem Verbi naturam conver-  
sam fuisse dicat; sed inconvertibilem  
eam omnes confiteantur. Parcite jam  
inanis labores impendere, ut eis, qui  
in nullo decepti sunt, positis ostende-  
re, quod & invertibile sit per naturam,  
& incommutabile Dei Verbum. Quis  
enim adeo stupidus, vel mente captus  
est, qui tam dedecorosa, & ipsis forte  
etiam insipientibus abominanda, senti-  
re velit & dicere?

Ego vero vehementer admiror, quod Et arguit  
cum ubique affirmet, Deum esse Em- Theodore-  
manuel, Prophetæ ei mensuram in his ram contra-  
tribuisse convincatur: ait enim ipsum esse  
hominem θεόπορον, vt videatur esse jux-  
ta nos, qui habemus inhabitantem  
Deum in nobis per sanctum Spiritum:  
inhabitat enim in cordibus nostris, &  
sumus templo Dei. Minime vero tan-  
tumdem est, dicere Verbum factum esse  
hominem, ac Deum in homine inhabi-  
tare; nam licet vera sit beati Pauli vox: Coloff. 2. v. 8.  
*Quoniam in ipso complacuit inhabitare om-  
nen plenitudinem divinitatis corporaliter,*  
id est, non γενητός; attamen vnum ait  
esse Patrem, & vnum Dominum IESU M  
CHRISTUM, per quem omnia.

Dicat aliquis deinde, etiam in homi- Atque etiam  
ne inhabitate Christum, ejusdemque inconstantia  
spiritum, & scriptum esse de quibus-  
dam: Inhabitantes autem domos lutes; Job. 4. v. 19.  
de quibus & nos ex eodem luto su-  
mus: attamen vnum intelligitur, & est  
per compositionem homo ex carne, &  
ex anima rationabili carnem inhabitan-  
te. Cur ergo rectam & stabilem fideli rationem turbare non cessat? Modo enim  
vnum ait Christum, & Filium, & Do-  
minum, eumdemque Deum simul &  
hominem: modo inter Prophetas cum  
ponit, hominem ipsum nominans θεόπορον,  
nesciens se fortasse ipsum aquare, vel ip-  
sis nobis, si quidem non sit Deus vere, sed  
magis tēplūm, in quo inhabitet Verbum,  
sicut & in nobis. Verbum hæc non ita se ha-  
bere, divina Scriptura perdocuit: Verbum Ioh. 1. v. 14.  
caro factum est, & habitavit in nobis; ne  
quis arbitretur per conversionem & com-  
mutationem in carnis naturam ipsum  
fuisse conversum. Qui autem factus est  
B b iii

caro, sive homo, non est homo θεοφόρος, sed Deus magis, qui se in voluntariam exinanitatem immisit, & propriam carnem fecit ex muliere, carnem autem non inanimem & absque sensu, sed animatam & rationabilem.

Occurrunt ob- Meminimus autem, & templum eum  
jectioni ex eo nominasse suum corpus: ceterum non  
penit, quod Christus di *Zenobius* fecit inhabitacionem, sicut & in  
eum corpus nobis, per spiritum; sed unus per adu-  
fum esse tem- nationem intelligitur Christus, & Fi-  
lius, & Dominus.

## Anathematissimus sextus.

**SICQVIS** dicat, Deum vel Domi-  
num esse Christi, Dei Patris Verbum;  
ac non magis confitetur eundem Deum  
simil & hominem, propterea quod  
Verbum caro sit factum, secundum Scri-  
pturas; anathema sit.

## Reprobenfio heretici.

Ante unione- BEATUS quidem Paulus id, quod a  
id quod affi- Deo Verbo assumptum est, formam  
meatur, erat forma servi: nominat servi. Sed quoniam ante adu-  
post unionem nullus locus  
servitati. nationem assumptio est; de assumptione  
autem beatus Paulus disputans, ser-  
vi formam vocavit assumptam naturam:  
ideo nullum iam locum haber, adun-  
tatione facta, servitutis nomen; nam si  
eis, qui in ipsum crediderunt, beatus  
*Cat. 4. v. 7.* Paulus scribens dicebat: Ergo iam non  
est servus, sed Filius; & Dominus por-  
*Iacob. 15. v. 15.* ro discipulis: Non iam dicam vos servos,  
sed amicos; multo magis primordium  
nostrae naturae, per quod etiam nos  
adoptionis meruius gratiam, servili  
appellatione liberatum est.

Fic tamen Deum igitur confitemur servi for-  
Christus Deus man, propter adunatam ei formam  
& servus ab Dei, & assentimus Prophetæ vocanti  
Isaia.  
*Isai. 7. v. 14.* puerum Emmanuel, & magni consilii nun-  
*Ibid. 9. v. 6.* tium, & miraculum, & consiliarium, &  
Deum fortem, & dominantem, & princi-  
pem pacis, & patrem futuri facili. Idem ve-  
ro propheta etiam post adunationem,  
prædicans assumptum naturam, servum ap-  
pellat id, quod est ex semine Abraham,  
ita dicens: servus meus es tu Israel, & in  
*Ibid. v. 5.* te gloriabor; & rufus. Ita dixit Dominus,  
*Ibid. 42. v. 7.* qui me finxit ex vtero servum sibi. Et  
paulo post: Ecce dedi te in testamentum  
generis in lumen gentium, ut es in salu-  
sem usque ad extremum terræ. Quod autem  
in vtero factum est, non est Deus Ver-  
bum, sed servi forma: neque enim Deus  
Verbum conversum factum est caro,  
sed assumpsit carnem habentem animam  
rationabilem.

ηγουσ ἀνθρωπος, τοις ἀνθρωπος θεοφορος, εστι.  
Θεος γε μαλλον Εις ἐνδοστον κένωπι καθει  
έσωπον, καὶ ιδια ποιοπάθως Θρησκευτικόν γε γινα-  
κει. Θρησκευτικόν, τοις ἀνθρωπος, τοις άνθρωπος, δια-  
έμψυχον τε, οὐ νοεσθαι.

Μεμνύσθα τοι γε ταῦτα ὁνομαζομενος θεοφορος  
σηματικόν οὐ γενικόν ἐποιησατο τοις στοιχη-  
μοι, καθα τοις οὐρανοις, αὐτοὶ τοις πυρματος δια-  
Εις καθεισταντανοις Χριστος, καὶ νιος, καὶ κύριος.